

Protokół Nr 140/2018
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
w dniu 9 marca 2018r.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu, udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Sekretarz Powiatu – Ryszard Napierała oraz Skarbnik Powiatu – Agnieszka Biegaj zgodnie z listą obecności, która stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli także: Dyrektor Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance – Izabela Kałek, Kierownik Gospodarstwa ZSRCKU w Trzciance – Józef Augustynek, Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Jolanta Budzisz, Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilona Dębska oraz Pełnomocnik ds. SP ZOZ – Marek Falkiewicz.

Starosta, o godzinie 12.00 otworzył posiedzenie, powitał wszystkich obecnych i zapytał, czy są propozycje do porządku obrad? Nikt się nie zgłosił.

Starosta poddał porządek obrad pod głosowanie.

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przed rozpoczęciem posiedzenia, **Wicestarosta** przedstawił Zarządowi informację ze spotkania z Wicekanclerzem Wyższej Szkoły Pedagogiki i Administracji w Nowym Tomyślu w sprawie rozbudowy Zespołu Szkół Zawodowych i Licealnych w Nowym Tomyślu. Na spotkaniu poruszono, m. in. sprawę umieszczenia reklamy WSPiA na ścianie planowanego tzw. łącznika. **Wicestarosta** dodał, że na dzień dzisiejszy nie ma żadnej deklaracji w tej sprawie ze strony Powiatu.

Ad.1.

Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości położonej w Nowym Tomyślu przy ul. Poznańskiej, oznaczonej nr 1238/5, obejmującej budynek nr 30, w którym znajduje się lokal użytkowy, przeznaczony do oddania w najem na czas nieoznaczony, na rzecz dotychczasowego najemcy.

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi do treści uchwały? Pytań i uwag nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 315/GN/2018 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości położonej w Nowym Tomyślu przy ul. Poznańskiej, oznaczonej nr 1238/5, obejmującej budynek nr 30, w którym znajduje się lokal użytkowy, przeznaczony do oddania w najem na czas nieoznaczony, na rzecz dotychczasowego najemcy.

Ad.2.

Wniosek o sprzedaż lokalu mieszkalnego przy ul. Poznańskiej 32 w Nowym Tomysłu.

Sekretarz Powiatu – Ryszard Napierała omówił przedmiotowy wniosek.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.

Ad.3.

Funkcjonowanie Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance.

Starosta poprosił Dyrektora Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance o przedstawienie informacji na temat funkcjonowania Szkoły oraz problemów występujących w Szkole.

Dyrektor ZSRCKU – Izabela Kalek poinformowała, że w ostatnim czasie skierowała do Starostwa pismo w sprawie zbędnych zasobów występujących przy Szkole, m. in. garaż dwustanowiskowy, mieszkanie z budynkiem gospodarczym, mieszkanie w bloku, budynki gospodarcze oraz działka, do której nie ma dojazdu. Pani Dyrektor dodała, że informacje te zostały także przekazane dwóm pracownikom Starostwa, którzy byli w Szkole i obejrzelili teren oraz zbędne zasoby oprócz mieszkań.

Sekretarz Powiatu poinformował, że w tej sprawie, wcześniej, był przygotowany przez Wydział Edukacji i Sportu projekt uchwały Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem o wydanie decyzji o wygaśnięciu trwałego zarządu nad częścią nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nowotomyskiego, który został wycofany z powodu wad prawnych. W tym przypadku do podjęcia decyzji władny jest Starosta, a nie Zarząd Powiatu. Sekretarz dodał, że zostały uruchomione odpowiednie procedury w tej sprawie.

Następnie **pani Dyrektor** omówiła wyniki po kontroli Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej, gdzie nałożone zostały trzy decyzje w sprawie: przeciekającego dachu, parkietu w internacie oraz remontu stanu nawierzchni drogi przy internacie i Szkole. Termin wykonania prac jest do 31 sierpnia br. Pani Dyrektor dodała, że ma przygotowane pismo w tej sprawie.

Wicestarosta zakomunikował, że temat ten był już na Zarządzie, ale termin był nie do zaakceptowania i został przesunięty na dzień 31 sierpnia. Wicestarosta dodał, że pani Dyrektor może złożyć pismo do Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju, aby pracownicy Wydziału pomogli w remontach.

Członek Zarządu Lech Sadowski stwierdził, że Szkoła jest wizytówką Gminy Kuślin i samo zaklejanie dziur w nawierzchni przy internacie i Szkole nic nie da. Należy skosztorysować prace, aby stan nawierzchni wyglądał estetycznie.

Wicestarosta stwierdził, że należy spełnić warunki Sanepidu.

Sekretarz Powiatu poprosił, aby Dyrektor Szkoły złożyła wniosek, w którym zostanie wykazany kosztorys wykonania remontu stanu nawierzchni.

Skarbnik Powiatu zapytała, czy ma zabezpieczyć w budżecie środki finansowe w wysokości 24 tys. zł na wykonanie prac związanych z malowaniem i cyklinowaniem parkietu?

Zarząd wyraził zgodę na zabezpieczenie kwoty 24 tys. zł w budżecie Powiatu Nowotomyskiego.

Następnie **Dyrektor Szkoły** podziękowała Zarządowi za możliwość zakupu sprzętu niezbędnego do funkcjonowania Szkoły, tj. opryskiwacza oraz zbiornika paliwa. Pani Dyrektor poinformowała także o trwającym obecnie procesie rekrutacji do Szkoły, dodając, że nie dostała pozwolenia od Dyrektora Gimnazjum w Opalenicy na wejście na teren Szkoły. Pani Dyrektor dodała, że prowadzi rekrutację poprzez spotkania w szkołach i nigdzie nie zdarzyła się taka sytuacja jak w Opalenicy.

Członek Zarządu Lech Sadowski stwierdził, że dyrektor szkoły formalnie może zabronić, ale patrząc na potrzeby uczniów, robi im po prostu na złość. Można wystąpić do Kuratorium w tej sprawie lub interweniować u Burmistrza Opalenicy, który jest organem prowadzącym.

Pani Dyrektor dodała, że w Opalenicy są dwa Gimnazja i słysząc taką informację od jednego dyrektora, do drugiej szkoły już nie dzwoniła.

Starosta poprosił, aby pani Dyrektor wystąpiła z pismem do Dyrektora Gimnazjum, a po otrzymaniu odpowiedzi, w razie problemów będzie interwencja u Burmistrza lub w Kuratorium. Starosta dodał, że pani Dyrektor ma być w kontakcie z Wydziałem Edukacji i Sportu.

Kolejno, **Kierownik Gospodarstwa – Józef Augustynek** przedstawił informację na temat funkcjonowania gospodarstwa przy Szkole, stwierdzając, że dla gospodarstwa był to dobry rok i zostało wygospodarowanych więcej środków finansowych.

Starosta poprosił, aby w razie problemów zgłaszać organowi prowadzącemu potrzeby Szkoły i gospodarstwa.

Pan Augustynek poinformował, że Szkoła chciałaby przejść z ogrzewania węglowego na gazowe.

Starosta poprosił, aby szukać rozwiązań na dofinansowanie do modernizacji ogrzewania.

Następnie omówiono sprawy kadrowe w gospodarstwie, oddziały jakie zostały uruchomione w Szkole, sprawę zapotrzebowania na sprzęt rolniczy oraz dyskutowano na temat możliwości aplikowania o środki zewnętrzne.

Zarząd zapoznał się także z informacją Wydziału Gospodarki Nieruchomościami dotyczącą gruntów w Trzciance.

Ad.4.

Zajęcie stanowiska w sprawie nieodpłatnego przekazania dz. nr 375/20 w Starym Tomyślu.

Zarząd zajął stanowisko w sprawie nieodpłatnego przekazania dz. nr 375/20 w Starym Tomyślu Burmistrzowi Nowego Tomyśla.

Ad.5.

Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania dofinansowania dla osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku.

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi do treści uchwały? Pytań i uwag nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 316/PCPR/2018 w sprawie zasad przyznawania dofinansowania dla osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku.

Ad.6.

Wniosek Burmistrza Opalenicy o podjęcie uchwały zwalniającej kierowców z opłat za wydanie nowego dowodu rejestracyjnego pojazdu i nowego prawa jazdy dla mieszkańców wsi Troszczyń (poprzednio Sielinko Osada).

Zarząd nie przychylił się do przedmiotowego wniosku.

Ad.7.

Decyzja Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu po kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół Nr 1 w Zbąszyniu.

Zarząd zapoznał się z decyzją Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu po kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół Nr 1 w Zbąszyniu. Zarząd zobowiązał Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Zbąszyniu do realizacji zaleceń pokontrolnych wymienionych w decyzji w ramach środków pozostających w dyspozycji Dyrektora.

Ad.8.

Zapoznanie się z projektem porozumienia pomiędzy Województwem Wielkopolskim, Powiatem Nowotomyskim i Gminą Nowy Tomyśl w sprawie współpracy stron przy realizacji zadania polegającego na budowie nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 305 na odcinku od ul. Kolejowej do ul. Celnej w Nowym Tomyślu.

Zarząd zdecydował, aby uruchomić dalsze procedury związane z przedmiotowym porozumieniem.

Ad.9.

Zapoznanie się z projektem porozumienia pomiędzy samorządami w temacie budowy szlaku rowerowo - pieszego Boruja Kościelna - Karpicko.

Zarząd zapoznał się z przedmiotowym porozumieniem.

Ad.10.

Zapoznanie się z opiniami w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych na terenie Gminy Lwówek.

Zarząd zapoznał się z opiniami, które przedstawiła Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilona Dębska.

Ad.11.

Przyjęcie na sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego:

- a) projekt uchwały w sprawie pozabawienia kategorii drogi powiatowej nr 1750P na terenie gminy Lwówek, na odcinku od skrzyżowania z drogą krajową nr 92 do skrzyżowania ulicy Powstańców Wielkopolskich z ulicą Rynek, w miejscowości Lwówek (tj. działki o nr ewid. 18, 257 obręb 0001 Lwówek),
- b) projekt uchwały w sprawie pozabawienia kategorii drogi powiatowej nr 1731P na terenie gminy Lwówek, na odcinku od skrzyżowania z drogą krajową nr 92 do skrzyżowania ulicy St. Wittmanna z ulicą Rynek, w miejscowości Lwówek, (tj. Działki o nr ewid. 365/1, 365/2, 675 oraz 887 obręb 0001 Lwówek),
- c) projekt uchwały w sprawie pozabawienia kategorii drogi powiatowej nr 2708P na terenie gminy Lwówek, na odcinku od skrzyżowania z Aleją Emilii Szczanieckiej do granicy terenu zabudowanego w miejscowości Lwówek, o długości 249,00 m (tj. działki o nr ewid. 759 oraz 933 obręb ewidencyjny 0001 Lwówek),
- d) d) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Lwówek,
- e) oceny stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Nowotomyskiego za 2017 rok,
- f) analizy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Nowotomyskiego Komendy Powiatowej Policji za okres 1.01.2017r. - 31.12.2017r.
Zarząd przyjął ww. materiały na sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego.

Starosta poprosił panią Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju o przedstawienie informacji na temat stanu dróg powiatowych oraz potrzeb Wydziału.

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilona Dębska poinformowała, że na dzisiejsze posiedzenie Zarządu przygotowała uchwałę w sprawie ustalenia klas dla dróg powiatowych pozostających w zarządzie Zarządu Powiatu Nowotomyskiego, w celu określenia wymagań technicznych i użytkowych dla dróg powiatowych.

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi do treści uchwały? Pytań i uwag nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 317/DR/2018 w sprawie ustalenia klas dla dróg powiatowych pozostających w zarządzie Zarządu Powiatu Nowotomyskiego.

Następnie pani Dębska, w związku w tym, że najprawdopodobniej nie będzie już zimy, poprosiła o przesunięcie w budżecie Powiatu środków finansowych na profilowanie i utrzymanie dróg.

Skarbnik Powiatu stwierdziła, że umowa na zimowe utrzymanie dróg obowiązuje do miesiąca maja.

Starosta poinformował, że pani Kierownik może uruchomić procedury na najgorszych drogach Powiatu, a także ma dokonać wyliczeń na naprawę drogi Stary Tomyśl – Wąsowo.

Zarząd dyskutował na temat stanu dróg powiatowych, w szczególności na terenie Gminy Kuślin i Miedzichowo.

Ad.12.

Informacja na temat Poznańskiej Kolei Metropolitalnej.

Sekretarz Powiatu przedstawił pismo oraz projekt porozumienia w sprawie uruchomienia Poznańskiej Kolei Metropolitalnej.

Zarząd dyskutował w tej sprawie, w szczególności w kwestii zasięgu działania i rozkładu jazdy pociągów Poznańskiej Kolei Metropolitalnej.

Ad.13.

Sprawy bieżące.

- a) informacja o wizycie niemieckiej delegacji w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomysłu

Zarząd zapoznał się z informacją na temat wizyty, w miesiącu kwietniu, niemieckiej delegacji w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomysłu, którą przedstawił Pełnomocnik ds. SP ZOZ – Marek Falkiewicz.

- b) projekty odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych złożone podczas XXXIX sesji RPN

Zarząd skierował projekty odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych złożone podczas XXXIX sesji do Rady Prawnego Starostwa.

- c) podjęcie decyzji w sprawie przeprowadzenia procedury złomowania pojazdu

W związku z bezskuteczną próbą sprzedaży pojazdu marki Audi, wobec którego został orzeczony przepadek na rzecz Powiatu, Zarząd podjął decyzję o przeprowadzeniu procedury jego złomowania.

Starosta zapytał, czy są jeszcze sprawy do poruszenia? Nikt się nie zgłosił. Po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 15.45 Starosta zakończył posiedzenie Zarządu.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU


Ireneusz KozECKI

Protokolant:
Agnieszka Henicz

